
Retningslinjer for juridisk bistand fra Norsk filmforbund  
 
 
1. Saker der Filmforbundet yter juridisk bistand 
Filmforbundet skal ivareta medlemmenes interesser i egenskap av å være arbeidstakere og 
opphavere innenfor Film og TV. Juridisk avdeling yter bistand i saker vedrørende 
medlemmets arbeidsforhold og opphavsrettslige problemstillinger i tilknytning til 
audiovisuelle produksjoner.  
 
Juridisk bistand ytes kun i saker som gjelder spørsmål etter norsk rett. Henvendelser som 
gjelder skatterettslige forhold, eller problemstillinger som naturlig faller utenfor 
Filmforbundets virksomhet og kompetanse som fagforening og rettighetsforvalter, omfattes 
ikke. Vi kan heller ikke påta oss saker mot et annet medlem av Norsk Filmforbund. 
 
Medlemmer i lederstillinger kan motta bistand knyttet til sin rolle som arbeidstaker. Det ytes 
ikke bistand til pensjonistmedlemmer og støttemedlemmer. 
 
Retten til juridisk bistand forutsetter minimum én måneds medlemskap, og er begrenset til 
tvister som har oppstått etter innmelding i forbundet. 
 
Medlemmet må være ajour med betalinger av medlemskontingent for å ha rett til bistand fra 
våre juridiske rådgivere. Dette innebærer at maksimalt siste måneds kontingent kan være 
ubetalt. Dersom det er et nytt medlem, skal første månedskontingent være betalt. 
  
 
2. Fremgangsmåte-saksbehandling 
Medlemmer som ønsker juridisk bistand fra forbundet, skal henvende seg til 
administrasjonen, fortrinnsvis skriftlig via e-post til juridisk@filmforbundet.no. 
 
Juridisk bistand ytes normalt av forbundets advokater/advokatfullmektiger/jurister i juridisk 
avdeling. Filmforbundet overtar som hovedregel ikke saker som er påbegynt av eksterne 
rådgivere og dekker ikke utgifter til ekstern advokat. Administrasjonen kan i særlige tilfeller 
bestemme å sette ut hele eller deler av et oppdrag til eksterne rådgivere.  
 
Dersom juridisk avdeling skal gi mer omfattende bistand, herunder representere medlemmet 
overfor motpart eller andre, forutsettes det at medlemmet selv bidrar aktivt til sakens 
opplysning. Dette innebærer at medlemmet må gi en redegjørelse for sakens faktum og 
fremlegge alle relevante dokumenter og opplysninger som er nødvendige for at saken skal 
kunne behandles forsvarlig. 
 
Dersom medlemmet ikke følger råd og anbefalinger fra Filmforbundet, forbeholder forbundet 
seg retten til å tre ut av saken. Før slik avgjørelse fattes, skal saken drøftes med 
medlemmet. 
 
3. Omfanget av bistanden 
 



Gratis juridisk bistand ytes som hovedregel inntil to timer per sak. Bistand utover dette 
vurderes individuelt ut fra medlemmets behov og sakens prinsipielle sider. For tidsbruk 
utover to timer kan det beregnes egenandel per time. Det krever skriftlig avtale mellom 
juridisk avdeling og medlemmet. 
 
Egenandelen er fastsatt av styret til kr 750 per time for 2025 
 
Før en sak bringes inn for rettsapparatet, kreves særskilt godkjennelse fra styret. Slik 
bistand ytes kun i saker der utfallet antas å ha prinsipiell betydning for forbundets 
medlemmer. 
 
 
4. Beslutningsmyndighet om en sak skal bringes inn for rettsapparatet 
Styret i filmforbundet avgjør om en sak skal bringes inn for rettsapparatet. 
 
Daglig leder og juridisk avdeling skal utarbeide en innstilling til styret der det redegjøres for 
sakens faktiske og rettslige sider, med en vurdering av hva som kan oppnås. Sakens 
betydning for medlemmet og sakens prinsipielle betydning for Filmforbundet skal vurderes i 
innstillingen. Den skal videre inneholde et kostnadsoverslag med en risikovurdering og en 
vurdering av hensiktsmessigheten i bruk av organisasjonens midler til å gjennomføre en 
rettssak. 
 
Styret behandler saken på første ordinære styremøte. Daglig leder kan beslutte å kalle inn til 
ekstraordinært styremøte for å behandle saken dersom det er nødvendig for å ivareta 
medlemmet og filmforbundets interesser i saken. Vedtaket i styret skal gjengi 
hovedbegrunnelsen for beslutningen. Dersom styret vedtar at saken ikke skal forfølges 
videre, skal medlemmet gis et begrunnet vedtak. Vedtaket kan ikke påklages 
 
Saker som skal behandles i forliksrådet trenger ikke å legges frem for styret. 
 
Hvis den interne saksbehandlingen medfører at prosessuelle frister ikke kan overholdes, kan 
juridisk avdeling etter avtale med medlemmet utarbeide prosessuelle dokumenter i 
medlemmets navn og for medlemmets risiko. 
 
5. Økonomi i forbindelse med at en sak fremmes for rettsapparatet/et ombud 
Dersom det fremmes en sak for domstolene eller et annet tvisteløsningsorgan, dekker 
forbundet alle utgifter. Det vil si egne saksomkostninger, aktuelle gebyrer, reisekostnader og 
samtlige kostnader i forbindelse med betenkninger, føring av vitner, sakkyndige osv. 
Forbundet dekker også eventuelle idømte saksomkostninger. 
 
Styret kan i den enkelte sak sette en øvre økonomisk ramme for forbundets støtte i saken. 
Medlemmet og vedkommendes prosessfullmektig skal varsles om et slikt vedtak. 
 
Tilkjente saksomkostninger tilfaller forholdsmessig den som har dekket utgiftene. 
 
 
Godkjent av styret i NFF 
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